


Edição 2.915 | Ano 4
13 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS FINANCEIROS - JULHO 2021 - PODER EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KNVHKZF3-BETPAONL-2MGN7WIT-EH9TKIHV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 14.147.474/0001-75 
 
 
 
 

DECRETO FINANCEIRO: nº 15 de 01 de julho de 2021  
 
 
 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação 
de dotação" 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei Orçamentária Anual nº 1215 de 18 
de dezembro de 2020, art. 4º, I, Lei nº 1206 de 28 de agosto de 2020 e suas alterações, 
conforme o estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 
167, inciso VI da Constituição Federal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 

Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 2.343.736,00 (dois milhões, 
trezentos e quarenta e três mil, setecentos e trinta e seis reais) conforme Anexo deste Decreto. 
 

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2020 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes nos art. 
44 e outros da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1206/2020 – LDO 2021. 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de julho de 2021, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 01 de julho de 2021.  
 
 
 
 
 

 
JADSON ALBANO GALVÃO 

Prefeito 
 

Edição 2.915 | Ano 4
13 de agosto de 2021

Página 3

DECRETOS FINANCEIROS - JULHO 2021 - PODER EXECUTIVO

Certificação Digital: KNVHKZF3-BETPAONL-2MGN7WIT-EH9TKIHV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
 EXECUTIVO             
BAHIA 

14.147.474/0001-75
Decreto  Nº 0000015/2021 
JULHO / 2021 

DECRETO Nº 0000015/2021, 01 de julho de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 2.343.736,00
(dois milhões trezentos e quarenta e três mil setecentos e
trinta e seis reais), para os fins que se especifica e da outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0400 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.128 - Manutenção dos Serviços da Secretaria de Admnistração

31900100000 - Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 45.000,0000Fonte:
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 239.000,0000Fonte:
31909400000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 5.360,0000Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 30.400,0000Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 21.085,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55.830,0000Fonte:
33909300000 - Indenizações e Restituições 2.800,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 399.475,00

Total da Unidade 399.475,00

0500 - SECRETARIA DA FAZENDA

2.121 - Encargos Gerais do Município

33909100000 - Sentenças Judiciais 238.500,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 238.500,00

Total da Unidade 238.500,00

0600 - SECRETARIA DE OBRAS

2.134 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de Obras

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 25.000,00
2.196 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, MANUTENÇÃO PONTES, PASSARELAS, PRAÇAS E JARDINS

44905100000 - Obras e Instalações 30.100,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 30.100,00

Total da Unidade 55.100,00

0700 - SECRETARIA DE SAÚDE

2.133 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de Saúde

33901400000 - Diárias – Civil 57.000,0002Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 15.000,0002Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 84.000,0002Fonte:

Total do Projeto/Atividade 156.000,00
1.057 - Aquisição de Equipamentos para Unidades da Atenção Primária em Saúde

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 146.000,0014Fonte:
Total do Projeto/Atividade 146.000,00
2.042 - Manutenção das Ações de Saúde Bucal

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,0002Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 70.000,00
2.051 - Manutenção das Ações de Vigilância Epidemiológica

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,0014Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 6.000,0002Fonte:

Total do Projeto/Atividade 156.000,00
2.056 - Manutenção das Ações do SAMU

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 38.900,0014Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.000,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 47.900,00
2.057 - Manutenção das Ações do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS

33903000000 - Material de Consumo 15.000,0002Fonte:
Total do Projeto/Atividade 15.000,00
2.193 - Manutenção das Ações da Atenção Primária em Saúde

33903000000 - Material de Consumo 20.000,0002Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,0002Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 150.000,00
2.194 - Manutenção das Ações da Atenção Especializada em Saúde

33903000000 - Material de Consumo 48.000,0002Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 130.000,0002Fonte:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 4 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.915 | Ano 4
13 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: KNVHKZF3-BETPAONL-2MGN7WIT-EH9TKIHV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
 EXECUTIVO               
BAHIA 

14.147.474/0001-75
Decreto  Nº 0000015/2021 
JULHO / 2021 

0700 - SECRETARIA DE SAÚDE

2.194 - Manutenção das Ações da Atenção Especializada em Saúde

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,0014Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,0002Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 478.000,00
2.195 - Manutenção das Ações de Combate à Covid-19

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 142.000,0002Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 63.741,0002Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,0002Fonte:

Total do Projeto/Atividade 235.741,00

Total da Unidade 1.454.641,00

0800 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

2.093 - Gestão do Bloco da Proteção Social Básica

33903000000 - Material de Consumo 5.000,0029Fonte:
Total do Projeto/Atividade 5.000,00
2.095 - Gestão do Bloco da Proteção Social Especial de Média Complexidade

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 5.000,0028Fonte:
Total do Projeto/Atividade 5.000,00
2.170 - Gestão do Bloco Bolsa Família e Cadastro Único

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,0029Fonte:
Total do Projeto/Atividade 8.000,00

Total da Unidade 18.000,00

0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.131 - Manutenção dos Serviços adm da Secretaria de Educação

33903000000 - Material de Consumo 6.820,0001Fonte:
Total do Projeto/Atividade 6.820,00
2.124 - Gestão das Ações do Ensino Fundamental

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23.000,0001Fonte:
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 107.800,0019Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 9.000,0001Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 17.000,0019Fonte:

Total do Projeto/Atividade 156.800,00
2.147 - Manutenção dos Conselhos CAE/FUNDEB/EDUCAÇÃO

33904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 5.400,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 5.400,00
2.028 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Cultura

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 9.000,00

Total da Unidade 178.020,00

Total 2.343.736,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0400 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.128 - Manutenção dos Serviços da Secretaria de Admnistração

58.500,0031909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 58.500,00

Total da Unidade 58.500,00
0500 - SECRETARIA DA FAZENDA

2.121 - Encargos Gerais do Município

806.735,0031909100000 - Sentenças Judiciais Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 806.735,00

Total da Unidade 806.735,00
0600 - SECRETARIA DE OBRAS

2.114 - Melhoria das Condições de Acessibilidade

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 1.000,00
0700 - SECRETARIA DE SAÚDE

2.056 - Manutenção das Ações do SAMU

9.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 02
Total do Projeto/Atividade 9.000,00
2.195 - Manutenção das Ações de Combate à Covid-19

43.741,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 43.741,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 4 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.915 | Ano 4
13 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: KNVHKZF3-BETPAONL-2MGN7WIT-EH9TKIHV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
 EXECUTIVO                 
BAHIA 

14.147.474/0001-75
Decreto  Nº 0000015/2021 
JULHO / 2021 

0700 - SECRETARIA DE SAÚDE

Total da Unidade 52.741,00
0800 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

2.160 - Manutenção dos Conselhos de CMAS, IDOSOS e CMDCA

2.000,0033901400000 - Diárias – Civil Fonte: 00
2.000,0033901400000 - Diárias – Civil Fonte: 29
2.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
2.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade 8.000,00
2.087 - Manutenção do Fundo Municipal do Idoso

5.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 29
5.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

Total da Unidade 18.000,00
1100 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

2.171 - Manutenção das Ações de Desenvolvimento Econômico

700,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 700,00
2.132 - Manutenção das Ações de Meio Ambiente

3.160,0033901400000 - Diárias – Civil Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 3.160,00

Total da Unidade 3.860,00
1300 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

2.136 - Manutenção dos Serviços Adm da Secretaria de Planejamento Ciências

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 1.000,00
0600 - SECRETARIA DE OBRAS

1.034 - Desapropriação e Aquisição de Áreas de Utilidade Pública

50.000,0044906100000 - Aquisição de Imóveis Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 50.000,00
1.060 - PROGRAMA DE HABITAÇÃO POPULAR - CONSTRUÇÃO E REFORMA

61.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 61.000,00

Total da Unidade 111.000,00
0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1.001 - Implantação de Salas de Informática e recursos Multifuncionais nas Escolas

17.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 22
Total do Projeto/Atividade 17.000,00
2.124 - Gestão das Ações do Ensino Fundamental

50.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 01
Total do Projeto/Atividade 50.000,00
1.005 - Construção e Ampliação de Unidades de Ensino Infantil/ Creche - Pré Escola

400.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 15
40.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 22

Total do Projeto/Atividade 440.000,00
1.002 - Construção e Reforma de Quadras Esportivas Escolares

30.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 22
Total do Projeto/Atividade 30.000,00
1.003 - Aquisição de Equipamentos, Veículos e Mobiliários para Escolas da Rede Municipal

181.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 15
Total do Projeto/Atividade 181.000,00
2.019 - Manutenção do Transporte Escolar

50.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 01
Total do Projeto/Atividade 50.000,00
1.055 - Construção do Cine Teatro Modelo

335.900,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 335.900,00
1.009 - Construção, Reforma e Revitalização dos Espaços Públicos de Práticas Esportivas

77.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 77.000,00

Total da Unidade 1.180.900,00
1000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

2.141 - Manutenção dos Serviços de Transportes, Máquinas, Equipamentos e Frota Municipal

20.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 20.000,00

Total da Unidade 20.000,00
1100 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 4 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.915 | Ano 4
13 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: KNVHKZF3-BETPAONL-2MGN7WIT-EH9TKIHV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
 EXECUTIVO                   
BAHIA 

14.147.474/0001-75
Decreto  Nº 0000015/2021 
JULHO / 2021 

1100 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

1.030 - Melhorias Estruturais do Matadouro Municipal

70.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24
20.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 90.000,00

Total da Unidade 90.000,00

2.343.736,00Total

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 4 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.915 | Ano 4
13 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: KNVHKZF3-BETPAONL-2MGN7WIT-EH9TKIHV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 14.147.474/0001-75 
 
 
 
 

DECRETO FINANCEIRO: nº 16 de 01 de julho de 2021  
 
 
 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por alteração 
de QDD" 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei Orçamentária Anual nº 1215 de 18 
de dezembro de 2020, Lei nº 1206 de 28 de agosto de 2020 e suas alterações, conforme o 
estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI 
da Constituição Federal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 

Orçamentárias por alteração de QDD no valor de R$ 104.367,02 (cento e quatro mil, 
trezentos e sessenta e sete reais e dois centavos) conforme Anexo deste Decreto. 

 
Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 

exercício 2021 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes nos art. 
44, e outros da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1206/2020 – LDO 2021. 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de julho de 2021, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 01 de julho de 2021.  
 
 
 
 
 

 
JADSON ALBANO GALVÃO 

Prefeito 
 

Edição 2.915 | Ano 4
13 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: KNVHKZF3-BETPAONL-2MGN7WIT-EH9TKIHV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



DECRETO - Alteração de QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
 EXECUTIVO           
BAHIA 
14.147.474/0001-75

Data 01/07/2021 

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 104.367,02 ( cento e quatro mil trezentos e sessenta e sete reais  e
dois centavos )

COARACI, 01 de JULHO de 2021

DECRETO Nº 0000016/2021

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.915 | Ano 4
13 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: KNVHKZF3-BETPAONL-2MGN7WIT-EH9TKIHV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



DECRETO - Alteração de QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
 EXECUTIVO             
BAHIA 
14.147.474/0001-75

Data 01/07/2021 

0502 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO Acrescimo Redução
2.121 - Encargos Gerais do Município

33904700000 - 00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 0,00 50.000,00

33909100000 - 00 - Sentenças Judiciais 50.000,00 0,00

Total por Ação 50.000,00 50.000,00

Total por Unidade 50.000,00 50.000,00

0601 - SECRETARIA DE OBRAS Acrescimo Redução
2.134 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de Obras

33909200000 - 00 - Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 3.383,53

33909300000 - 00 - Indenizações e Restituições 3.383,53 0,00

Total por Ação 3.383,53 3.383,53

Total por Unidade 3.383,53 3.383,53

0701 - SECRETARIA DE SAÚDE Acrescimo Redução
2.133 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de Saúde

31901300000 - 02 - Obrigações Patronais 0,00 10.000,00

31909400000 - 02 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 10.000,00 0,00

33903600000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.366,67 0,00

33903900000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 4.366,67

Total por Ação 14.366,67 14.366,67

Total por Unidade 14.366,67 14.366,67

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Acrescimo Redução
2.051 - Manutenção das Ações de Vigilância Epidemiológica

31900400000 - 14 - Contratação por Tempo Determinado 0,00 2.831,91

31901100000 - 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.831,91 0,00

Total por Ação 2.831,91 2.831,91

2.057 - Manutenção das Ações do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS

33903000000 - 02 - Material de Consumo 0,00 1.000,00

33903900000 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00 0,00

Total por Ação 1.000,00 1.000,00

2.154 - Manutenção das Ações dos Agentes Comunitários de Saúde

31901300000 - 14 - Obrigações Patronais 0,00 8.000,00

31909400000 - 14 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 8.000,00 0,00

Total por Ação 8.000,00 8.000,00

Total por Unidade 11.831,91 11.831,91

0801 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL Acrescimo Redução
2.082 - Gestão dos Serviços Administrativos da Secretaria do Bem Estar Social

33903500000 - 00 - Serviços de Consultoria 0,00 9.000,00

33903900000 - 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00 0,00

Total por Ação 9.000,00 9.000,00

Total por Unidade 9.000,00 9.000,00

0802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Acrescimo Redução
2.093 - Gestão do Bloco da Proteção Social Básica

33903000000 - 28 - Material de Consumo 1.000,00 0,00

33903900000 - 28 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 1.000,00

Total por Ação 1.000,00 1.000,00

2.170 - Gestão do Bloco Bolsa Família e Cadastro Único

31900400000 - 29 - Contratação por Tempo Determinado 14.000,00 0,00

31901100000 - 29 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 14.000,00

Total por Ação 14.000,00 14.000,00

Total por Unidade 15.000,00 15.000,00

0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Acrescimo Redução

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.915 | Ano 4
13 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: KNVHKZF3-BETPAONL-2MGN7WIT-EH9TKIHV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



DECRETO - Alteração de QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
 EXECUTIVO               
BAHIA 
14.147.474/0001-75

Data 01/07/2021 

0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Acrescimo Redução
2.124 - Gestão das Ações do Ensino Fundamental

31901100000 - 19 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 784,91 0,00

31909400000 - 19 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00 784,91

Total por Ação 784,91 784,91

Total por Unidade 784,91 784,91

Total da Movimentação 104.367,02 104.367,02

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.915 | Ano 4
13 de agosto de 2021

Página 11

Certificação Digital: KNVHKZF3-BETPAONL-2MGN7WIT-EH9TKIHV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS FINANCEIROS - JULHO 2021 - PODER EXECUTIVO


		2021-08-13T09:01:52-0300




